РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения правового акта
в соответствие с действующим законодательством, администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 26.06.2014 № 655 «Об утверждении Порядка осуществления ведомст-
венного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 3 приложения к постановлению слова
«, включая обоснованность объекта закупки, начальной (максимальной) цены
контракта, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)» -
исключить.

          от 17.09.2019 г.                                                                     № 1787

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 26.06.2014 № 655 «Об утверждении Порядка
осуществления ведомственного контроля
за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск»
(с изменениями)

2

1.2. Подпункты 4 - 6 пункта 3 приложения к постановлению изложить
в редакции:

«4) правильности определения и обоснования начальной (макси-
мальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы
товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы,
услуги;

5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок
и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления
данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок,
извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов,
направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты,
в реестре контрактов, заключенных заказчиками;

6) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-испол-
нительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении
предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы,
услуги;».

2. Постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                             Э.А. Миронов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                     Т.Н. Менухова
12/ов

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ